
 

 

     

Amendement B 
datum ingekomen: 21 november 2017 

volgnummer: 13 

status: INGETROKKEN 

registratienummer: Bij17-707 

 

Onderwerp: Voorstel RB2017092 Oplossing en kredietvotering 'Zuidtangent met 
spooronderdoorgang' 
 

 

De Raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 28 november 2017 

 

Constaterende dat: 

- De gemeente Heerhugowaard al jarenlang bezig is met de voorbereiding van de 

ontwikkeling van het Stationsgebied en met name de Zuidtangent met 

spooronderdoorgang, 

- De rol van het bestuur van de provincie Noord-Holland welwillend is jegens de toekomstige 

ontwikkelingen van het Stationsgebied. 

 

Overwegende dat: 

- De gemeente Heerhugowaard nog steeds goede gesprekken heeft met de provincie 

Noord-Holland, 

- Het bestuur van de provincie Noord-Holland nog geen enkele toezegging heeft gegeven 

over co-financiering van de Zuidtangent met spooronderdoorgang. 

 

 

Besluit: 

Besluitpunt aan het voorgestelde Besluit punt 2 te wijzigen van 

 

In geval GS (en mogelijk PS) geen besluit nemen over samenwerking in 
knooppuntontwikkeling die tot volledige dekking leidt, het besluit onder ‘1’ te laten vervallen. 

 
in 

 

In geval het bestuur van de provincie Noord-Holland, te weten GS (en mogelijk PS) geen 

besluit neemt over samenwerking in de OV-knooppuntontwikkeling of toezeggingen geeft die 

niet tot een volledige financiële dekking van 6 miljoen euro leidt, het besluit onder ‘1’ te laten 

vervallen. 

 

En gaat over tot de orde van de dag,  

Fractie D66 Heerhugowaard 

René Vrieswijk 

 

 

Raadsvergadering: 28 nov 2017 

Besluit: INGETROKKEN 

 


